
社会福祉法人名  社会福祉法人保健福祉の会 令和 3年 5月21日
事業所名        本部会計

第2号第1様式

(単位：円)
当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

0056 介護保険事業収益 751,053,289 754,476,125 △3,422,836

0072 保育事業収益 684,934,253 657,273,296 27,660,957

0075 障害福祉サービス等事業収益 134,030,712 137,769,762 △3,739,050

0089 経常経費寄附金収益 661,732 1,499,223 △837,491

    サービス活動収益計(1) 1,570,679,986 1,551,018,406 19,661,580

0015 人件費 1,148,489,269 1,133,008,472 15,480,797

0016 事業費 136,181,561 140,913,439 △4,731,878

0017 事務費 145,751,733 138,697,641 7,054,092

0026 利用者負担軽減額 3,241,583 3,468,477 △226,894

0027 減価償却費 75,982,145 74,643,835 1,338,310

0028 国庫補助金等特別積立金取崩額 △21,445,090 △21,418,461 △26,629

    サービス活動費用計(2) 1,488,201,201 1,469,313,403 18,887,798

    サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) 82,478,785 81,705,003 773,782

0092 借入金利息補助金収益 23,680 35,520 △11,840

0093 受取利息配当金収益 45,832 41,840 3,992

0098 その他のサービス活動外収益 16,385,160 19,582,187 △3,197,027

    サービス活動外収益計(4) 16,454,672 19,659,547 △3,204,875

0033 支払利息 3,430,018 4,208,747 △778,729

0038 その他のサービス活動外費用 4,276,146 3,912,378 363,768

    サービス活動外費用計(5) 7,706,164 8,121,125 △414,961

    サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 8,748,508 11,538,422 △2,789,914

    経常増減差額(7)=(3)+(6) 91,227,293 93,243,425 △2,016,132

0100 施設整備等補助金収益 27,885,997 850,000 27,035,997

0111 その他の特別収益 11,558,335 4,855,231 6,703,104

    特別収益計(8) 39,444,332 5,705,231 33,739,101

0042 固定資産売却損・処分損 66,639 18 66,621

0043 国庫補助金等特別積立金取崩額(除) △2,834 0 △2,834

0044 国庫補助金等特別積立金積立額 38,235,405 7,293,619 30,941,786

0052 その他の特別損失 13,825,554 6,249,387 7,576,167

    特別費用計(9) 52,124,764 13,543,024 38,581,740

    特別増減差額(10)=(8)-(9) △12,680,432 △7,837,793 △4,842,639

    当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 78,546,861 85,405,632 △6,858,771

前期繰越活動増減差額(12) 920,124,888 898,719,256 21,405,632

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 998,671,749 984,124,888 14,546,861

基本金取崩額(14) 0 0 0

その他の積立金取崩額(15) 0 0 0

その他の積立金積立額(16) 51,000,000 64,000,000 △13,000,000

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 947,671,749 920,124,888 27,546,861

法人単位事業活動計算書
(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

勘　定　科　目

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

費
用

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

サ
ー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

収
益

費
用

特
別
増
減
の
部

収
益

費
用



社会福祉法人名  社会福祉法人保健福祉の会 令和 3年 5月21日
事業所名        本部会計

第2号第3様式

(単位：円)

小規模特養 介護老人保健施設 グループホーム ケアステーション 児童相談支援 相談支援

都和のはな 西の京 都和のはな 虹の家 パーチェ パーチェ

0056 介護保険事業収益 0 103,477,958 579,888,935 45,300,677 22,385,719 0 0 0 0 0 0 0 0 0 751,053,289 0 751,053,289

0072 保育事業収益 0 0 0 0 0 187,754,012 216,979,161 124,316,764 155,884,316 0 0 0 0 0 684,934,253 0 684,934,253

0075 障害福祉サービス等事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45,795,319 39,789,119 39,347,689 9,098,585 0 134,030,712 0 134,030,712

0089 経常経費寄附金収益 0 0 180,000 0 0 24,000 76,000 30,000 351,732 0 0 0 0 0 661,732 0 661,732

    サービス活動収益計(1) 0 103,477,958 580,068,935 45,300,677 22,385,719 187,778,012 217,055,161 124,346,764 156,236,048 45,795,319 39,789,119 39,347,689 9,098,585 0 1,570,679,986 0 1,570,679,986

0015 人件費 20,461,172 80,672,528 408,865,378 36,311,580 18,795,840 152,573,534 161,469,920 90,308,296 102,392,919 25,357,054 21,074,531 25,406,517 4,800,000 0 1,148,489,269 0 1,148,489,269

0016 事業費 0 12,212,935 70,064,073 4,265,818 790,567 12,152,791 14,552,608 9,248,910 10,346,911 845,199 781,153 871,806 48,790 0 136,181,561 0 136,181,561

0017 事務費 3,591,456 8,122,930 76,542,719 3,898,198 2,587,827 9,508,933 9,236,189 5,591,990 7,457,340 6,954,814 6,920,026 4,231,777 1,107,534 0 145,751,733 0 145,751,733

0026 利用者負担軽減額 0 0 3,241,583 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,241,583 0 3,241,583

0027 減価償却費 254,163 10,266,842 26,851,992 3,309,551 37,811 9,310,277 11,083,413 5,243,673 7,921,627 610,231 776,076 316,489 0 0 75,982,145 0 75,982,145

0028 国庫補助金等特別積立金取崩額 0 △2,727,332 △6,350,023 △1,005,252 △8,598 △4,636,218 △1,364,911 △2,204,393 △2,951,547 △123,452 △8,903 △64,461 0 0 △21,445,090 0 △21,445,090

    サービス活動費用計(2) 24,306,791 108,547,903 579,215,722 46,779,895 22,203,447 178,909,317 194,977,219 108,188,476 125,167,250 33,643,846 29,542,883 30,762,128 5,956,324 0 1,488,201,201 0 1,488,201,201

    サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) △24,306,791 △5,069,945 853,213 △1,479,218 182,272 8,868,695 22,077,942 16,158,288 31,068,798 12,151,473 10,246,236 8,585,561 3,142,261 0 82,478,785 0 82,478,785

0092 借入金利息補助金収益 0 0 0 0 0 0 0 23,680 0 0 0 0 0 0 23,680 0 23,680

0093 受取利息配当金収益 6,096 124 505 183 140 4,209 21,313 10,879 738 459 705 353 128 0 45,832 0 45,832

0098 その他のサービス活動外収益 1,620,568 123,582 10,444,150 25,770 0 1,585,230 273,916 1,174,330 1,116,124 8,770 3,600 9,120 0 0 16,385,160 0 16,385,160

    サービス活動外収益計(4) 1,626,664 123,706 10,444,655 25,953 140 1,589,439 295,229 1,208,889 1,116,862 9,229 4,305 9,473 128 0 16,454,672 0 16,454,672

0033 支払利息 0 1,127,250 1,567,661 375,750 0 0 243,163 23,680 92,514 0 0 0 0 0 3,430,018 0 3,430,018

0038 その他のサービス活動外費用 10,000 0 4,221,140 0 0 40,000 0 0 4,000 0 1,006 0 0 0 4,276,146 0 4,276,146

    サービス活動外費用計(5) 10,000 1,127,250 5,788,801 375,750 0 40,000 243,163 23,680 96,514 0 1,006 0 0 0 7,706,164 0 7,706,164

    サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 1,616,664 △1,003,544 4,655,854 △349,797 140 1,549,439 52,066 1,185,209 1,020,348 9,229 3,299 9,473 128 0 8,748,508 0 8,748,508

    経常増減差額(7)=(3)+(6) △22,690,127 △6,073,489 5,509,067 △1,829,015 182,412 10,418,134 22,130,008 17,343,497 32,089,146 12,160,702 10,249,535 8,595,034 3,142,389 0 91,227,293 0 91,227,293

0100 施設整備等補助金収益 0 0 23,347,997 0 0 0 0 850,000 3,688,000 0 0 0 0 0 27,885,997 0 27,885,997

0106 拠点区分間繰入金収益 36,840,000 360,000 600,000 0 0 364,600 1,526,479 72,527 0 600,000 0 0 0 0 40,363,606 △40,363,606 80,727,212

0111 その他の特別収益 2,643,089 407,087 674,058 0 0 20,000 378,460 0 5,193 6,226,422 1,204,026 0 0 0 11,558,335 0 11,558,335

    特別収益計(8) 39,483,089 767,087 24,622,055 0 0 384,600 1,904,939 922,527 3,693,193 6,826,422 1,204,026 0 0 0 79,807,938 △40,363,606 120,171,544

0042 固定資産売却損・処分損 0 0 2 0 0 63,794 1 0 2,836 1 1 4 0 0 66,639 0 66,639

0043 国庫補助金等特別積立金取崩額(除) 0 0 0 0 0 0 0 0 △2,834 0 0 0 0 0 △2,834 0 △2,834

0044 国庫補助金等特別積立金積立額 0 1,758,000 25,588,306 0 137,580 2,761,000 860,640 1,175,000 5,526,000 109,692 142,450 176,737 0 0 38,235,405 0 38,235,405

0047 拠点区分間繰入金費用 2,160,000 1,200,000 9,600,000 600,000 240,000 6,000,000 6,000,000 3,054,500 4,309,106 2,400,000 2,400,000 2,400,000 0 0 40,363,606 △40,363,606 80,727,212

0052 その他の特別損失 5,002 39,600 3,529,360 12,384 9,494 1,886 643,774 0 4,524 8,159,777 1,419,753 0 0 0 13,825,554 13,825,554

    特別費用計(9) 2,165,002 2,997,600 38,717,668 612,384 387,074 8,826,680 7,504,415 4,229,500 9,839,632 10,669,470 3,962,204 2,576,741 0 0 92,488,370 △40,363,606 132,851,976

    特別増減差額(10)=(8)-(9) 37,318,087 △2,230,513 △14,095,613 △612,384 △387,074 △8,442,080 △5,599,476 △3,306,973 △6,146,439 △3,843,048 △2,758,178 △2,576,741 0 0 △12,680,432 0 △12,680,432

    当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 14,627,960 △8,304,002 △8,586,546 △2,441,399 △204,662 1,976,054 16,530,532 14,036,524 25,942,707 8,317,654 7,491,357 6,018,293 3,142,389 0 78,546,861 0 78,546,861

前期繰越活動増減差額(12) 169,434,463 △29,094,850 236,768,590 △6,464,028 10,111,248 145,050,222 129,614,317 75,896,611 37,970,615 40,659,535 71,411,249 29,661,951 9,104,965 0 920,124,888 0 920,124,888

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 184,062,423 △37,398,852 228,182,044 △8,905,427 9,906,586 147,026,276 146,144,849 89,933,135 63,913,322 48,977,189 78,902,606 35,680,244 12,247,354 0 998,671,749 0 998,671,749

基本金取崩額(14) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他の積立金取崩額(15) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他の積立金積立額(16) 0 0 0 0 0 1,000,000 21,000,000 9,000,000 20,000,000 0 0 0 0 0 51,000,000 0 51,000,000

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 184,062,423 △37,398,852 228,182,044 △8,905,427 9,906,586 146,026,276 125,144,849 80,933,135 43,913,322 48,977,189 78,902,606 35,680,244 12,247,354 0 947,671,749 0 947,671,749
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事業区分事業活動内訳表
(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

社会福祉法人保健福祉の会

合　　計 内部取引消去 事業区分合計
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パーチェ梅小路第二パーチェパーチェ青い空保育園あらぐさ保育園洛西保育園白い鳩保育園本部会計
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